

Projeto de Pesquisa nº 00686-6 FINEP/CTCRS								
PAC	Descrição	Fornecedor	CNPJ	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
214/11	Anticorpo anti-KIR3DL1, conjugado com PE, marca R&D Systems	CMS Instrumentos Analíticos Ltda	02.493.897/0001-68	2	R\$ 1.370,00	R\$ 2.740,00		
	Anticorpo anti-KIR2DL1, conjugado com PE, marca R&D Systems			2	R\$ 1.370,00	R\$ 2.740,00		
	Soro fetal bovino 500 mL, marca Invitrogen			10	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00		
	Tripsina com EDTA, líquida, 500 mL			6	R\$ 222,00	R\$ 1.332,00		
	Penicilina-Estreptomicina líquida, 100 mL	Biogen Tecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00		
	Dulbecco's Modified Eagle's Medium (D-MEM)			5	R\$ 118,00	R\$ 590,00		
	Histopaque 1077			3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00		
	Garrafa com filtro 150 cm²	Ângela Cristina Alves Menegassi	08.140.187/0001-30	81	R\$ 9,50	R\$ 769,50		
Garrafa com filtro 300 cm²			102	R\$ 22,50	R\$ 2.295,00			
222/11	Kit para detecção de microplasma para 100 testes	Cambrex Bio Ciência Brasil Ltda	05.619.661/0001-13	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00		
	Kit de controle positivo para detecção de microplasma			2	R\$ 350,75	R\$ 701,50		
	Cartucho PTS para detecção de endotoxinas	Alko do Brasil Indústria e Comércio Ltda	32.137.424/0001-99	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00		
	Frasco de água aprotogênica marca Alko			1	R\$ 270,00	R\$ 270,00		
223/11	Tubos de centrifuga (tipo Falcon) de 15ml. pct., com 40 unid.			20	R\$ 27,97	R\$ 559,40		
	Tubos de centrifuga (tipo Falcon) de 50ml. pct. com 20 unid.			40	R\$ 15,12	R\$ 604,80		
	Garrafa de cultura com filtro, 150 cm². pct. com 3 unid.			20	R\$ 27,80	R\$ 556,00		
	Garrafa de cultura com filtro, 300 cm². pct. com 3 unid.			84	R\$ 66,10	R\$ 5.552,40		
	Sistema de filtração a vácuo, 0.22um, 250ml, cx. com 12 unid.			10	R\$ 246,62	R\$ 2.466,20		
	Pipetas sorológicas descartáveis de 25ml	Dionatas Pessoa	13.153.658/0001-85	400	R\$ 1,56	R\$ 624,00		
	Pipetas sorológicas descartáveis de 50ml			300	R\$ 2,85	R\$ 855,00		
	Pipetas sorológicas descartáveis de 10ml			200	R\$ 0,84	R\$ 168,00		
	Penicilina, Streptomina, frasco de 100ml			3	R\$ 134,00	R\$ 402,00		
	Dulbecco's Modified Eagle Medium (DMEM), frasco de 500ml			15	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00		
	Histopaque-1077, frasco de 100ml			7	R\$ 205,00	R\$ 1.435,00		
	RPMI 1640, frasco de 500ml			10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00		
	Câmaras de Neubauer espheladas			3	R\$ 128,00	R\$ 384,00		
	Container "Mr. Frosty" para 18 tubos, marca Nalgene			4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00		
	Filtro Cell Strainer	Becton Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda	21.551.379/0008-74	3	R\$ 175,50	R\$ 526,50		
	305/11	Reforma e Adequação Centro de Terapia Celular	Manoel Moraes de Aragão	11.149.867/0001-20	1	R\$ 149.732,69	R\$ 149.732,69	
	324/11	Frigobar 120 Litros	Lojas Colombo A S Comércio de Utilidades	89.848.543/9370-80	1	R\$ 639,00	R\$ 639,00	
Impressora Xerox Phaser 4600_DN Mono		Pactum Distribuidora de Informática Ltda	05.120.541/0001-77	1	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00		
Leitor de Código de Barras				1	R\$ 120,00	R\$ 120,00		
Banho Maria		Forlab Assistência Técnica Comércio de Materiais para Laboratórios	95.222.808/0001-20	1	R\$ 1.325,60	R\$ 1.325,60		
342/11	Ar condicionado central	Ybemar Ar Condicionado Ltda	89.951.099/0001-10	1	R\$ 44.770,00	R\$ 44.770,00		
417/11	Sistema controle de temperatura	JMD Produtos Eletrônicos Ltda	00.728.134/0001/23	1	R\$ 13.640,00	R\$ 13.640,00		
445/11	Conjunto de pipetas automáticas Thermo Scientific			4	R\$ 2.085,00	R\$ 8.340,00		
	Pipeta eletrônica de 8 canais vol. 5,0 a 50ul Thermo Scientific	Datamed Ltda	38.658.399/0001-75	1	R\$ 3.280,00	R\$ 3.280,00		
	Pipeta eletrônica de 8 canais vol. 1,0 a 10ul Thermo Scientific			1	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00		
	Pipeta eletrônica de 12 canais vol. 30 a 300ul Thermo Scientific			1	R\$ 3.820,00	R\$ 3.820,00		
462/11	Suporte de bancada p/ micropipeta Thermo Scientific			3	R\$ 230,00	R\$ 690,00		
462/11	Cabine de Fluxo Laminar Classe II	Lobov Cientifica, Importação, Exportação, Comércio de Equipamentos	05.857.218/0001-80	1	R\$ 21.859,00	R\$ 21.859,00		
463/11	Nobreak 2,2 KVA	VLP Indústria Eletrônica Ltda	12.215.178/0001-39	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00		
	Nobreak 3 KVA			1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00		
473/11	PLAS-LAB5 PCR UV CHAMBER, 36 x 31 x 37N	Sigma Aldrich Brasil Ltda	68.337.658/0001-27	1	R\$ 13.850,00	R\$ 13.850,00		
475/11	Instalação de Rede de Gases CO2	White Martins Gases Industriais Ltda	35.820.448/0063-39	1	R\$ 14.902,41	R\$ 14.902,41		
481/11	Freezer Criogênico p/armazenamento em Nitrogênio Líquido	Datamed Ltda	38.658.399/0001-75	1	R\$ 52.900,00	R\$ 52.900,00		
	Termocidador Automático			1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00		
491/11	Analizador de Hematologia	Sullab Distribuidora de Produtos Diagnósticos, Hospitalares e Farmacêuticos Ltda	88.484.969/0001-26	1	R\$ 28.900,00	R\$ 28.900,00		
501/12	Cilindro tipo G para N2 e CO2	White Martins Gases Industriais Ltda	35.820.448/0063-39	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00		
	Válvula reguladora			1	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00		
543/13	Mangueiras Flexíveis Metálicas em aço inoxidável para rede de CO2	White Martins Gases Industriais Ltda	35.820.448/0063-39	2	R\$ 1.511,25	R\$ 3.022,50		
557/13	Pipetador Mototizado	Boisystems Coml Import. Equip. para Laboratório Ltda	82.296.062/0003-19	4	R\$ 1.186,47	R\$ 4.745,88		
562/13	Balança Eletrônica de Bancada (semi-analítica)	Bel Equipamentos Analíticos Ltda	03.768.205/0001-00	1	R\$ 2.102,80	R\$ 2.102,80		
575/13	Cilindro de nitrogênio tipo T (conforme proposta)	UltraAir Com. de Gases Ind. e Medicinalis Ltda	15.158.729/0001-68	2	R\$ 1.027,00	R\$ 2.054,00		
	Banho seco (conforme proposta)	Rodrigo de Freitas Bastos Nardeli - ME	09.241.158/0001-28	1	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00		
	Hexis Científica S/A	Micro-centrifuga (conforme proposta)	53.276.010/0001-10	1	R\$ 5.530,00	R\$ 5.530,00		
	Biotechno Indústria e Comércio Ltda	Câmara vertical de conservação laboratorial	04.470.103/0001-76	2	R\$ 16.060,00	R\$ 16.060,00		
577/13	Unidade Separadora MidiMac	Importação Indústria e Comércio Ambriex S.A.	33022294/0002-92	1	R\$ 7.416,28	R\$ 7.416,28		
	Colunas LS p/separador MidiMac c/25un			5	R\$ 2.613,76	R\$ 13.068,80		
579/13	Pipetadores Eletrônicos	Bioisystems Coml. Imp. Equip. Laboratório Ltda	82.296.062/0003-19	4	R\$ 1.285,64	R\$ 5.142,56		
582/13	Caixa Térmica	LAS CENTRAL ANALITICA DE LABORATORIOS LTDA -ME	03.078.956/0001-02	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00		
	Caixa Organizadora			6	R\$ 77,00	R\$ 462,00		
	Materiais expediente (escada alumínio 5 degraus)	VIVIAN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	90.344.631/0001-10	1	R\$ 89,60	R\$ 89,60		
584/13	Camara de neubauer esphelada Kasvi	DIONATAS PESSOA ME	13.153.658/0001-85	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00		
	Contador manual de celula Digitimer			3	R\$ 47,00	R\$ 141,00		
	Timer 4 canais Digital			3	R\$ 95,00	R\$ 285,00		
	Agitador multifuncional de placas (kline) c/ timer - TS200A - BIOMIXER	MAGDA RAQUEL ALVES MACHADO - FORLAB	95.222.808/0001-20	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00		
	Bomba de Vácuo - Mod 132 - Prismatec			1	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00		
	MEDIDOR DE PH, ORP DE LABORATÓRIO	LAS CENTRAL ANALÍTICA	03.078.956/0001-02	1	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00		
	FTN N PIPETTE F2 STARTER KIT 2			1	R\$ 2.394,00	R\$ 2.394,00		
585/13	ESTUFA DE SECAGEM - FORNO 66 LITROS OMS 60	DATAMED LTDA	38.658.339/0001-02	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00		
				1	R\$ 3.742,00	R\$ 3.742,00		
585/13	Materiais de consumo para laboratório	Bioisystems Coml. Imp. Equip. Laboratório Ltda	82.296.062/0003-19	4	R\$ 1.285,64	R\$ 5.142,56		
586/13	MICROCOMPUTADOR GERAÇÃO TABLET TIPO IPAD 4ª GERAÇÃO	LIDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	12.477.490/0001-09	2	R\$ 2.392,10	R\$ 4.784,20		
586/13	MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOKS	INFOCORP - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA	02.811.456/0001-67	2	R\$ 2.496,50	R\$ 4.993,00		
596/13	Cabine de segurança	LOBOV CIENTIFICA IMP EXP COM EQ LAB LTDA	05.857.218/0001-80	1	R\$ 23.700,00	R\$ 23.700,00		
598/13	GAVETEIRO EM AÇO INOXIDÁVEL	BRAVO INOX IND. E COM. PRODS. AÇO INOX LTDA	06.174.600/0001-52	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00		
599/13	RACK TUBOS, TIPO CALCON DE 15 E 50ML	MAGDA RAQUEL ALVES MACHADO - FORLAB	95.222.808/0001-20	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00		
602/13	COPO BECKER DE 1000ML	DIONATAS PESSOA - ME	13.153.658/0001-85	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00		
	COPO BECKER DE 500ML			10	R\$ 5,00	R\$ 50,00		
609/14	Banho Maria para Degelode Reagentes e Componentes	LabSul	13.153.658/0001-85	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00		
	Cuba Horizontal para Eletroforese e Componentes	Bio-Rad Laboratório	03.118.198/0001-77	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00		
610/14	Fonte para Eletroforese e Componentes			1	R\$ 1.577,00	R\$ 1.577,00		
610/14	Cadeira Giratoria Regulavel com Braço - Na cor preta	Prell Indústria e Comércio de Móveis LTDA	03.346.920/0001-54	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00		
639/14	Seladora de Bolsa de Sangue Portatil	Stra Comércio de Produtos para Saude LTDA ME	11.388.997/0001-15	1	R\$ 10.990,00	R\$ 10.990,00		

647/14	Aquisição de Citometro de Fluxo	Becton Dickinson Del Uruguai S.A.		1	US\$ 220.378,00	US\$ 220.378,00
651/14	Swing-bucket rotor S-4 104, 4x750ml, incl. 4 round buckets 750ml (S810/R)	Eppendorf do Brasil LTDA	03.010.937/0001-36	1	R\$ 13.589,15	R\$ 13.589,15
	2			R\$ 1.327,00	R\$ 2.654,00	
653/14	Detectores Eletronicos de Nivel de Oxigenio	MSA do Brasil Equipamentos	45.655.461/0001-30	2	R\$ 2.861,37	R\$ 5.722,74
656/14	Serviço de Consultoria para Avaliação dos Fluxos de Produção Celular	EPR CONSULTORIA	10.448.451/0001-73	1	R\$ 4.989,16	R\$ 4.989,16
666/15	Aquisição de Passagens Aéreas para Evento	Cariman Viagens e Turismo LTDA	06.230.872/0001-22	1	R\$ 4.765,22	R\$ 4.765,22
670/15	Aquisição e Instalação de Software para Uso de Rotor	Alko do Brasil Industria e Comercio LTDA	32.137.424/0001-99	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
680/15	Aquisição de dois Contadores de Partículas do Ar Ambiental	Fluke do Brasil LTDA	02.370.758/0001-47	2	R\$ 22.486,57	R\$ 44.973,14
682/15	Aquisição de sistema de Teste Portátil - Leitor PTS	Alko do Brasil Industria e Comercio LTDA	32.137.424/0001-99	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
686/15	Aquisição de Contador de Células Automático Countess	Biogen Tecnologia e Química LTDA	05.009.232/0001-24	1	R\$ 38.933,77	R\$ 38.933,77
735/15	Importação de Bioreator	GE Healthcare Life Sciences do Brasil LTDA	00.029.372/0001-40	1	US\$ 85.670,00	US\$ 85.670,00
738/15	Frezzer vertical de 550 litros - Adesão ao pregão eletrônico do HCPA	Datamed LTDA	38.658.399/0001-75	1	R\$ 11.506,00	R\$ 11.506,00
	Rack para ultrafreezer - Adesão ao pregão eletrônico do HCPA			4	R\$ 509,00	R\$ 2.036,00
754/15	Licença para servidor	Sofis Informatica LTDA - EPP	29.366.523/0001-38	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
	Licenças para estações de trabalho			3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
	Implantação conforme proposta - total de 430 horas			1	R\$ 64.500,00	R\$ 64.500,00
	Suporte tecnico anual conforme proposta			1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
760/15	Adequação e Reforma do Centro de Terapia Celular	Interativa Construções	16.577.288/0001-00	1	R\$ 45.159,24	R\$ 45.159,24
799/16	Retirada de PSSS-THROUGH da sala limpa do CTC	Omega Engenharia	11.149.867/0001-20	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00